Liber

**D**icitur primo fuisse **Simon magus** inuictus.  
**Q**uod distinctio rerum non est per aliquam angelum inducentem in manu diversas formas. **XIII.**

## Int at quidam

moderni heretici qui dicunt deum omnes  
uisibilium creasse mam: sed per aliquem  
angelum per divisiones formas fuisse distinctas: cuius opinio  
nem falsitas manifeste apparet: n. n. celestia corpora  
in quibus nulla proprietates iherentur ex aliquo modo non  
formata: deinde n. quod sit ex materia prexistente et proprietate si  
erit: impossibile est igitur quod ex aliqua materia prius a deo cre  
atus angelus aliquis celestia corpora formauerit.  
**C**amp. celestia corpora autem in nulla materia conuenient  
aut cum corporibus inferioribus: aut non conuenient in  
aliquo modo nisi in prima: n. n. celum est ex aliis compositionibus  
nec namclaris: quod eius motus ordinat a motibus omnibus  
elorum diuersus: materia autem prima non potest presupponere per  
se ipsam anima corpora formata: cum non sit nisi prop  
pertia tantum. deinde n. esse in actu est aliqua forma: impossibile  
est igitur quod ex materia prius creata a deo aliquis  
angelus anima uisibilium corpora formauerit. **A**d hec. deinde quod sit: ad hoc sit ut sit: est. n. fieri via in eis:  
sic igitur unicuique creato pertinet fieri sicut sibi co  
uenit esse: esse autem non pertinet forme tantum nec materia tantum  
sed etiam compositione: materia non est nisi in potentia: forma vero  
ex aliquo est: est. n. actus. unde restat quod compositionibus per  
potest sit: et igitur solius est proprietas fieri non in materia per  
ter formam: non est igitur aliud agens creans materiam sola: et aliud inducens formam. **T**ene prima inductio  
formarum in materia non potest esse ab aliquo agente per mo  
tum tantum: oportet n. motus ad formam esse ex forma determinata in formam determinata: et sic quod maria non  
potest esse auctor omnis forma: pro supponitur aliquo forma  
in maria: sed deinde agens ad formam solam materialis  
est quod sit agens per motum: cum n. forme materialis non  
sint per se subsistentes: sed ex ea esse sit in esse materia non  
potest reduci in esse nisi uel per creationem totius compositionis  
vel per transmutationem materie ad taliter uel talem  
formam: impossibile est igitur quod prima inductio formarum  
in maria sit ab aliquo creante formam tantum: sed ab eo quod est  
creator: totus compositionis. **A**d hec. motus ad formam  
est posterior naturaliter motu secundum locum: cum sit ac  
tus magis perfecti: ut probatur per posteriora autem in entibus  
naturali ordine carent a posterioribus: motus igitur  
ad formam carent a motu secundum locum: primus autem motus  
secundum locum est motus celestis: motus igitur oportet ad for  
mam non sit mediante motu celesti: et igitur quod non potest  
fieri mediante motu celesti non potest fieri ab aliquo agente:  
quod non potest agere nisi per motum qualitercumque esse agen  
tem: quod non potest nisi inducere formarum in materia ut  
omnium est: per motum autem celestem non potest reduci mul  
te forme sensibiles nisi mediatis deteminatis per  
cipi: pro suppositione: sicut a similitudine quedam non sunt nisi ex  
semine: prima igitur institutione hanc formarum ad quam